INDICAÇÃO Nº 030/05

EMENTA: Campanha permanente de

incentivo à prática de
caminhadas

Exma. Sra. Almira Ribas Garms
Presidente da Câmara Municipal

O Vereador   que   a   esta   subscreve,   nos   Termos   Regimentais   vigentes,
INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Que determine ao setor competente da Prefeitura Municipal estudos para que
sejam colocadas placas com frases de efeito educativo e de incentivo à prática
esportiva nos espaços destinados a caminhadas ou Cooper, além da demarcação
da distância do trajeto em intervalos de 500 metros.
Para que os cofres públicos não seja onerados, firmar parceria com academias,
empresas de comércio de material esportivo e, até mesmo, de usuários de
tais espaços na confecção das referidas placas, nas quais seriam inseridas
publicidade dos parceiros.

Sala das Sessões, 17 de março de 2005.

Almira Ribas Garms
Vereadora